
Rada Miasta Żagań 
Radni 

Protokół nr VI/2024 
z VI Sesji Rady Miasta Żagań w dniu 26 września 2024 r. 

Obrady rozpoczęto 26 września 2024 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:00 tego samego 
dnia. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Miasta otworzyła VI sesję Rady Miasta Żagań, przywitała wszystkie 
osoby uczestniczące w VI sesji Rady Miasta, poinformowała o nagrywaniu sesji, oznajmiła, że 
udział w sesji jest jednocześnie akceptacją publikacji swojego wizerunku oraz przypomniała o 
przestrzeganiu rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 
Po otwarciu nastąpiło sprawdzenie kworum. 

W rozpoczęciu posiedzenia wzięło udział 19 radnych. 
Przewodnicząca Rady Katarzyna Kara poinformowała o spóźnieniu się radnego Tomasza 
Kwarcińskiego. 

Obecni: 

1. Krzysztof Blajer 
2. Przemysław Bochenek 
3. Andrzej Chodań 
4. Krzysztof Dulski 
5. Katarzyna Kara 
6. Małgorzata Klorek 
7. Adriana Kowal 
8. Sebastian Kulesza 
9. Mariusz Linkiewicz 
1 O. Piotr Łoś 
11. Marta Nadrzycka-Soczek 
12. Tomasz Nowak 
13. Krzysztof Omieljańczyk 
14. Krzysztof Sieńko 
15. Tomasz Szewczyk 
16. Krzysztof Świerzko 
17. Piotr Węglik 
18. Jakub Witek 
1 9. Janusz Żarski 

Nieobecni: 
1. Katarzyna Kazarnowicz 
2. Tomasz Kwarciński 
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Kworum zostało osiągnięte. 

Po osiągnięciu kworum, Przewodnicząca Rady Miasta stwierdziła prawomocność obrad oraz 
poinformowała, że wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie sesji i 
otrzymali dokumenty, związane z proponowanym porządkiem obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miasta Katarzyna Kara poinformowała, że Burmistrz Miasta na 
podstawie § 18 ust. 1 i §46 ust. 2 Uchwały nr L VIII/80/2018 Rady Miasta Żagań z dnia 
19 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żagań o statusie miejskim, 
przedłożył wnioski o zmianę porządku obrad Sesji poprzez wprowadzenie do porządku obrad 
dwóch autopoprawek oraz czterech projektów uchwał. 
Pierwsza wprowadzona autopoprawka dotyczyła projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Przewodnicząca Rady Miasta zaproponowała, aby autopoprawka została omówiona i 
głosowana w pkt. 7 ppkt "a". Propozycja została przyjęta. 
Druga wprowadzona autopoprawka dotyczyła projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią 
Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2024 - 2038. 
Przewodnicząca Rady Miasta zaproponowała, aby autopoprawka została omówiona i 
głosowana w pkt. 7 ppkt "b". Propozycja została przyjęta. 
Pierwszy wprowadzony projekt dotyczył projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji 
przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w 
Żaganiu na rok 2024. 
Przewodnicząca Rady Miasta zaproponowała, aby projekt uchwały został omówiony i 
głosowany w pkt. 7 ppkt "h". Następnie przeszła do głosowania wniosku. 

Glosowano w sprawie: 
Wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek 
dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta dla Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2024. 

Wyniki glosowania 
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta 
Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz 
Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
NIEOBECNI (2) 
Katarzyna Kazarnowicz, Tomasz Kwarciński 

Wniosek został przyjęty. 

Drugi wprowadzony projekt dotyczył projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 
opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu osiedla 
Kolonia Laski w Żaganiu. 
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Przewodnicząca Rady Miasta zaproponowała, aby projekt uchwały został omówiony 
głosowany w pkt. 7 ppkt "i". Następnie przeszła do głosowania wniosku. 

Glosowano w sprawie: 
Wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 
opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu osiedla 
Kolonia Laski w Żaganiu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta 
Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz 
Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
NIEOBECNI (2) 
Katarzyna Kazarnowicz, Tomasz Kwarciński 

Wniosek został przyjęty. 

Trzeci wprowadzony projekt dotyczył projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII/5/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. Rady Miasta Żagań w sprawie powołania Młodzieżowej 
Rady Miasta Żagań, zmienionej następnie uchwałą zmieniającą nr XL/243/2022 z dnia 28 
stycznia 2022 r. Rady Miasta Żagań oraz uchwałą zmieniającą nr XLIV/272/2022 z dnia 29 
kwietnia 2022 r. Rady Miasta Żagań. 
Przewodnicząca Rady Miasta zaproponowała, aby projekt uchwały został omówiony i 
głosowany w pkt. 7 ppkt "j". Następnie przeszła do głosowania wniosku. 

Glosowano w sprawie: 
Wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII/5/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. Rady Miasta Żagań w sprawie powołania Młodzieżowej 
Rady Miasta Żagań, zmienionej następnie uchwałą zmieniającą nr XL/243/2022 z dnia 28 
stycznia 2022 r. Rady Miasta Żagań oraz uchwałą zmieniającą nr XLIV/272/2022 z dnia 29 
kwietnia 2022 r. Rady Miasta Żagań. 

Wyniki glosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka­ 
Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, 
Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
PRZECIW (1) 
Sebastian Kulesza 
NIEOBECNI (2) 
Katarzyna Kazarnowicz, Tomasz Kwarciński 
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Wniosek został przyjęty. 

Czwarty wprowadzony projekt dotyczył projektu nr 2 uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Przewodnicząca Rady Miasta zaproponowała, aby projekt uchwały został omówiony i 
głosowany w pkt. 7 ppkt "k". Następnie przeszła do głosowania wniosku. 

Głosowano w sprawie: 
Wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu nr 2 uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta 
Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz 
Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
NIEOBECNI (2) 
Katarzyna Kazarnowicz, Tomasz Kwarciński 

Wniosek został przyjęty. 

Porządek obrad został zmieniony i przyjęty. 

3. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miasta Żagań z dnia 27.08.2024 r. 
Brak uwag. 
Protokół został przyjęty. 
Załącznik do protokołu nr 3 

4. Sprawozdania z działalności między sesjami Komisji Stałych Rady Miasta Żagań. 
Brak uwag. 
Sprawozdania zostały przyjęte. 
Załącznik do protokołu nr 4 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Żagań o działalnościach podejmowanych w 
okresie międzysesyjnym. 
Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 5 

6. Informacja Burmistrza Miasta Żagań z działalności między sesjami Rady Miasta 
Żagań. 
Burmistrz Miasta podziękował za współpracę, za życzliwość służbom publicznym miasta 
Żagań, województwu lubuskiemu, 11. Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej i Dowódcy, 34 
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Brygadzie Kawalerii Pancernej i Dowódcy, Straży Pożarnej, Policji, wszystkim którzy 
angażowali się w akcję powodziową. Burmistrz Miasta podkreślił, że dzięki współpracy i 
koordynacji udało się Żagań uratować przed wielką wodą. 
Do posiedzenia dołączył radny Tomasz Kwarciński. 
Przewodnicząca Rady Miasta Żagań ogłosiła 1 O minutową przerwę. 

7. Uchwały. 

a) zmieniająca uchwalę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Z powodu braku pytań, Przewodnicząca Rady Katarzyna Kara przeszła do głosowania. 

1) autopoprawki 
Glosowano w sprawie: 
autopoprawki. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imiem1e: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
NIEOBECNI (1) 
Katarzyna Kazarnowicz 

Autopoprawki zostały przyjęte. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim wraz z 
autopoprawką. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, KrzysztofŚwierzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
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NIEOBECNI (1) 
Katarzyna Kazarnowicz 

Uchwała została przyjęta wraz z autopoprawka. 

b) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na Iata 
2024-2038. 
Skarbnik Miasta poinformowała, że Wieloletnią Prognozą Finansową objęty został projekt 
numer jeden uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie 
miejskim, dlatego też w objaśnieniach zostanie wpisany numer uchwały, która została podjęta 
jako pierwsza. Następnie Przewodnicząca Rady Miasta przeszła do głosowania autopoprawki. 

1) autopoprawki 
Glosowano w sprawie: 
autopoprawki. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
NIEOBECNI (1) 
Katarzyna Kazarnowicz 

Autopoprawki zostały przyjęte. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2024 
- 2038 wraz z autopoprawkami. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
NIEOBECNI (1) 
Katarzyna Kazarnowicz 

Uchwała została przyjęta wraz z autopoprawkami. 
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c) w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie 
miejskim. 
Z powodu braku pytań Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali 
mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Wyniki glosowania 
ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, 
Marta Nadrzycka-Soczek, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, 
Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek; Janusz Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Sebastian Kulesza, Tomasz Nowak 
NIEOBECNI (1) 
Katarzyna Kazarnowicz 

Uchwała została przyjęta. 

d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. (WGM) 
Z powodu braku pytań Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. (WGM). 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
NIEOBECNI (1) 
Katarzyna Kazarnowicz 

Uchwała została przyjęta. 
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e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. (ZGM) 
Z powodu braku pytań Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. (ZGM). 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
NIEOBECNI (1) 
Katarzyna Kazarnowicz 

Uchwała została przyjęta. 

f) w sprawie zmiany przebiegu istniejącej drogi gminnej. 
Z powodu braku pytań Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
zmiany przebiegu istniejącej drogi gminnej. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
NIEOBECNI (1) 
Katarzyna Kazarnowicz 

Uchwała została przyjęta. 
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g) zmieniająca Uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o statusie 
miejskim na 2024 rok. 
Z powodu braku pytań Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
zmieniającej Uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o statusie 
miejskim na 2024 rok. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imie1me: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
NIEOBECNI (1) 
Katarzyna Kazamowicz 

Uchwała została przyjęta. 

h) w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta dla 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2024. 
Radny Sebastian Kulesza zapytał o kwotę dotacji, czy jest wystarczająca. 
Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska wyjaśniła, że dotacja dla ZGM przeznaczona jest na 
dopłaty do funduszy remontowych wspólnot mieszkaniowych funkcjonujących na terenie 
miasta Żagań. Otrzymane pieniądze pozwolą na odblokowanie środków własnych ZGM, które 
będą mogły być przeznaczone na uregulowanie innych zobowiązań Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej. 

Glosowano w sprawie: 
ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta dla Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2024. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, Mariusz 
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Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
NIEOBECNI (1) 
Katarzyna Kazarnowicz 

Uchwała została przyjęta. 

i) w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu osiedla Kolonia Laski w Żaganiu. 
Z powodu braku pytań Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu osiedla Kolonia Laski w Żaganiu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
NIEOBECNI (1) 
Katarzyna Kazarnowicz 

Uchwała została przyjęta. 

j) w sprawie zmiany uchwały nr XVIl/5/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. Rady Miasta 
Żagań w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Żagań, zmienionej następnie 
uchwalą zmieniającą nr XL/243/2022 z dnia 28 stycznia 2022 r. Rady Miasta Żagań oraz 
uchwalą zmieniającą nr XLIV/272/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 r. Rady Miasta Żagań. 
Radny Sebastian Kulesza złożył wniosek formalny o przeniesienie głosowania powyższej 
uchwały na kolejną sesję, z powodu jej obszerności i krótkiego czasu do zapoznania się z jej 
treścią. Radny zaproponował, aby dokładnie omówić i przedyskutować tą uchwałę, gdyż była 
już zmieniana, aby nie podejmować jej zbyt pochopnie. 
Radna Marta Nadrzycka-Soczek wyjaśniła konieczność podjęcia uchwały dotyczącej 
Młodzieżowej Rady Miasta. Podstawą podjęcia uchwały jest wygaśniecie części mandatów, co 
spowodowało, że nie ma pełnego składu (brak Prezydium MRM) oraz wygranie konkursu na 
dofinansowanie Młodzieżowej Rady Miasta i realizację projektu, który musi być realizowany 
młodzieżową radą do końca bieżącego roku. Radna podkreśliła, że zmiany w Statucie MRM, 
nie dotyczą w żadnym zakresie statutu Rady, jej działalności, formy, zakresu lecz wyborów 
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uzupełniających i przyszłych wyborów, aby mogłyby być realizowane w inny sposób niż 
dotychczas. 
Naczelnik Wydziału Maciej Gęsigóra podkreślił, że Młodzieżowa Rada Miasta podjęła 
stosowną uchwałę o zmianie Statutu. 
Przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta Żagań Kacper Dziurawiec odnosząc się do uchwały 
zaznaczył, że w projekcie uchwały niewiele zostało zmienione, a młodzieżowa rada otwiera się 
na żagańską młodzież, która nie uczęszcza do szkół na terenie miasta. Ze względu na 
wygaśnięcie niektórych mandatów i szacunku do decyzji Młodzieżowej Rady prosił o 
pozytywne jej uchwalenie. 
Radny Sebastian Kulesza podkreślił, że nie ma zarzutów do zapisów w projekcie uchwały, lecz 
zbyt krótkiego czasu do zapoznania się z treścią projektu. 
Burmistrz Miasta Sławomir Kowal podkreślił potrzebę zmiany Statutu Młodzieżowej Rady 
Miasta i w przypadku pojawienia się kolejnych zmian będą one procedowane w czasie kadencji. 
Burmistrz poprosił o uszanowanie młodzieży i podjęcie uchwały. 
Po wymianie argumentacji, Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania wniosku radnego 
Sebastiana Kuleszy, dotyczącego przełożenia głosowania, tym samym wycofania z porządku 
obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 
Miasta Żagań. 

1) Wniosek radnego S. Kuleszy - o przełożenie głosowania, wycofanie z porządku obrad. 
Głosowano w sprawie: 
Wniosku radnego S. Kuleszy - o przełożenie głosowania, wycofanie z porządku obrad 

Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Krzysztof Blajer, Sebastian Kulesza, Piotr Łoś 
PRZECIW ( 13) 
Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, 
Mariusz Linkiewicz, Marta Nadrzycka-Soczek, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, 
Tomasz Szewczyk, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Przemysław Bochenek, Małgorzata Klorek, Tomasz Nowak, Krzysztof Świerzko 
NIEOBECNI (1) 
Katarzyna Kazarnowicz 

Wniosek radnego Sebastiana Kuleszy został odrzucony. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
zmiany uchwały m XVII/5/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. Rady Miasta Żagań w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Miasta Żagań, zmienionej następnie uchwałą zmieniającą m 
XL/243/2022 z dnia 28 stycznia 2022 r. Rady Miasta Żagań oraz uchwałą zmieniającą m 
XLIV/272/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 r. Rady Miasta Żagań. 
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Wyniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Marta 
Nadrzycka-Soczek, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof 
Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Piotr Łoś, Tomasz Nowak 
BRAK GŁOSU (1) 
Sebastian Kulesza 
NIEOBECNI (1) 
Katarzyna Kazarnowicz 

Uchwała została przyjęta. 

k) zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska omówiła wprowadzony projekt uchwały podkreślając, że 
zmiany dotyczą środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na refundację podatku V AT 
za dostarczone paliwa gazowe dla gospodarstw domowych. 

Głosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
NIEOBECNI (1) 
Katarzyna Kazarnowicz 

Uchwała została przyjęta. 
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8. Wolne wnioski i informacje. 

Radny Sebastian Kulesza w imieniu mieszkańców zgłosił problem ze zniszczoną nawierzchnią 
przy ul. E. Plater (wyjazd na ul. Piastowską), prosząc w ich imieniu o jak najszybsze 
zakończenie prac naprawczych w tym rejonie. 
W odpowiedzi Prezes Żagańskich Wodociągów i Kanalizacji Cyprian Maszlong wyjaśnił, że 
powstała dziura spowodowana jest awarią studzienki kanalizacyjnej i sieci wodociągowej, 
która w ciągu tygodnia zostanie naprawiona. 
Burmistrz Miasta Sławomir Kowal poinformował o pomocy ze strony naszego miasta dla 
miejscowości takich jak: Siedlisko, Nowa Sól, Otyń, Czerwińsk i okolicznych podczas 
zagrożenia powodziowego. Następnie podziękował Kacprowi Dziurawcowi za pracę na rzecz 
Młodzieżowej Rady Miasta Żagań 
Z kolei Kacper Dziurawiec złożył podziękowania wszystkim radnym i mieszkańcom za rok, w 
którym pełnił funkcję Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Żagań. 
Na koniec Burmistrz Miasta podziękował radnemu sejmiku Pawłowi Gizie, wojewodzie 
Markowi Cebuli oraz żagańskiej Żandarmerii za pomoc i wsparcie w trudnych chwilach, jak i 
poinformował o powołaniu od 1 października wiceburmistrza. 
Przewodnicząca Rady Katarzyna Kara poinformowała o kolejnym posiedzeniu, które 
planowane jest na 29 października 2024 r., w Żagańskim Pałacu Kultury. 

9. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań zamknęła VI sesję Rady Miasta Żagań. 

Przewodnicząca 
Rady Miastzża ań 

J.----::.. P ~:_~WO IG 2;,ACA 
~y 7.ff~Aą__ 

Katarzyna KarU 

Przygot?,~~b ~f~t~umin 
1~~ 
Beata Dumin 

https://zagan.esesja.pl/transmisja/57841/viasesjaaradyamiastaa%C5%8Caga%C5%84azadniaa260920 
24aczl .htm 
https:/ /zagan .eses ja. p 1/transm isja/ 5 7 848/v iasesj aaradyam iastaa%C5% 8Caga%C5%84azadn iaa260920 
24acz2.htm 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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